
1

           

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΤΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Ταχ. Δ/νση     : Ναυπλίου  57                                                               
ΤΚ                 : 22132 Τρίπολη                                                                            
Πληροφορίες : Χρ. Βυτόγιαννη                                                                             

Τηλ.               : 2713 610162
E mail           : lvitogianni@arcadia.gr    

ΘΕΜΑ: Οριστικός Πίνακας Κατάταξης των επενδυτικών σχεδίων που υποβλήθηκαν στην 
Περιφέρεια Πελοποννήσου και αξιολογήθηκαν θετικά προς υπαγωγή στο καθεστώς «Ενίσχυση 
Τουριστικών Επιχειρήσεων » του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022, στα πλαίσια της υπ’ αριθ. 
46001/17.05.2023  Β΄ Προκήρυξης (3291/Β΄/18.05.2023) , όπως αυτή  ισχύει και σύμφωνα με τον 
οδηγό αξιολόγησης των επενδυτικών σχεδίων (εγκριτική πράξη υπ΄αριθμ. 94028/13.10.2023 /ΑΔΑ: 
Ψ0ΣΙ46ΝΛΣΞ-0ΜΦ του Υπουργείου Ανάπτυξης & Επενδύσεων).

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του νόμου 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νόμος -Ελλάδα Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α΄16), 
όπως  ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 17 ,19 και 72-77 αυτού.

2. Τις διατάξεις του Γενικού Απαλλακτικού Κανονισμού 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

3.  Την υπ’ αριθμ. 31367/04.04.2023 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός του ποσού, κατά 
είδος ενισχύσεων, για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στο καθεστώς ενίσχυσης «Ενίσχυση 
Τουριστικών Επενδύσεων» του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022 ,έτους 2023 (ΦΕΚ 
2284/Β΄/06.04.2023).

4. Την υπ’ αριθμ. 46001/17.05.2023 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων « 2η Προκήρυξη καθεστώτος ενισχύσεων «Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων», 
(3291/Β΄/18.05.2023), όπως  ισχύει.

5.  Την υπ’ αριθ. 84425/04.11.2024 Υπουργική  Απόφαση   «Κατανομή στους αρμόδιους φορείς των 
ποσών των ενισχύσεων των επενδυτικών σχεδίων που υπάγονται  στο καθεστώς ενίσχυσης « 
Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» ( Β΄κύκλος)   του αναπτυξιακού νόμου 4399/2016, του έτους 
2023» (ΦΕΚ 6072/Β΄/04.11.2024), όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. 8302/31.01.2025 (ΦΕΚ 
358/Β΄/05.02.2025) όμοια απόφαση. 
6. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – 
πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το Π.Δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8.Την υπ΄αριθμ. 89135/21.03.2024(ΦΕΚ 2018/Β/01.04.2024) Απόφαση του  Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου« Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων ………… ……….Περιφέρειας Πελοποννήσου».



2

9. Τον υπ΄ αριθμ. 110141/09.04.2024  Προσωρινό Πίνακα Κατάταξης για τα επενδυτικά σχέδια που 
υποβλήθηκαν  στην Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
στα πλαίσια του καθεστώτος  «Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων » ( Β΄ κύκλος).

10.  Τις υποβληθείσες  ενστάσεις  και τα  πρακτικά  της επιτροπής ενστάσεων.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Καταρτίζουμε Οριστικό Πίνακα Κατάταξης κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας των επενδυτικών 
σχεδίων που υποβλήθηκαν στην Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, προς υπαγωγή στο καθεστώς  ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων »   του 
αναπτυξιακού νόμου 4887/2022  και αξιολογήθηκαν θετικά, στα πλαίσια της 2ης Προκήρυξης (ΦΕΚ  
3291/Β΄/18.05.2023), όπως αυτή ισχύει. 
Σύμφωνα με τον συνημμένο Πίνακα Κατάταξης, υπάγεται ένα  ( 1) επενδυτικό σχέδιο . Το 
συνολικό ποσό  της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης  ανέρχεται  στο ύψος  των   
τριακοσίων είκοσι επτά χιλιάδων τριάντα επτά ευρώ και δεκαοκτώ λεπτών   (327.037,18€).
Τα ανωτέρω ποσά θα καλυφθούν από τις διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού, όπως αυτές  
καθορίστηκαν με  την υπ’ αριθ. 84425/04.11.2024 (ΦΕΚ 6072/Β΄/04.11.2024) Απόφαση του   
Υπουργού Ανάπτυξης «Κατανομή στους αρμόδιους φορείς των ποσών των ενισχύσεων των 
επενδυτικών σχεδίων που υπάγονται  στο καθεστώς ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών επενδύσεων »  
του αναπτυξιακού νόμου 4399/2016, του έτους 2023», όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. 
8302/31.01.2025 (ΦΕΚ 358/Β΄/05.02.2025) όμοια απόφαση.

Για το επενδυτικό σχέδιο του συνημμένου Πίνακα Κατάταξης θα ακολουθήσει η διαδικασία έκδοσης 
ατομικών αποφάσεων υπαγωγής στο καθεστώς ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων»   
του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022

                                                                                                            
                                                                                                    

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

    ΧΡΗΣΤΟΣ Π. ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Συνημμένα: 
Οριστικός  Πίνακας Κατάταξης  του καθεστώτος ενίσχυσης ¨ Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων ¨   
Α.Ν. 4887/2022 Περιφέρειας Πελοποννήσου ( Β΄ κύκλος ). 


		2025-04-08T09:51:58+0300




